РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 22.12.2009                                                                      №  972
О плане работы Совета народных депутатов округа Муром на I квартал 2010 года.

Заслушав и обсудив информацию председателя Совета народных депутатов Федурина К.Г. «О плане работы Совета народных депутатов округа Муром на I квартал 2010 года», Совет народных депутатов округа Муром

Р     е     ш     и      л :

План работы Совета народных депутатов округа Муром на I квартал 2010 года утвердить.

	Глава округа

	Председатель Совета

	 В.А. Качеван

	                                                                                                    К.Г.Федурин

ПЛАН РАБОТЫ

Совета народных депутатов округа

Муром на 1 квартал 2010 года

	№№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	I. Заседания Совета.

	1.1.
	Об утверждении Положения о комитете по физической культуре и спорту администрации округа Муром в новой редакции.
	26.01.
	Новожилов А.И.

Симонов М.В.

	1.2.
	О внесении изменений в Положение «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью округа Муром».
	-«-
	Голубев В.А.

Фирсов О.М.

	1.3.
	О внесении изменений в структуру администрации округа Муром.
	16.02.
	Сипатов В.В.

Вахляев В.К.

	1.4.
	О внесении изменений в Положение «О порядке распоряжения земельными участками в округе Муром».
	-«-
	Голубев В.А.

Фирсов О.М.

	1.5.
	Об утверждении Положения «О страховании отдельных категорий медицинских работников».
	23.03.
	Моисеева Т.Н.

Симонов М.В.

	1.6.
	О контрольной деятельности Совета народных депутатов округа Муром.
	-«-
	Вахляев В.К.

	1.7.
	О разработке Положения «О представлении управляющими  организациями отчетов собственникам помещений многоквартирных домов в о. Муром о выполнении договоров управления, за предыдущий год».
	-«-
	Жуков Е.В.

Фирсов О.М.

	II. Организационные мероприятия,

рабочие совещания, встречи.

	2.1.
	Рабочие совещания у Главы округа с руководителями муниципальных учреждений и организаций.
	Еженедель-но по поне-

дельникам
	Федурин К.Г.

	2.2.
	Участие депутатов в работе административных комиссий.
	По плану комиссий

	2.3.
	Участие депутатов в организации и проведении Дня защитников отечества, проводов русской зимы и Международного женского дня 8 Марта.
	По плану города

	III. Работа постоянных комиссий.

	3.1.
	Подготовка проектов решений на заседания Совета народных депутатов.
	По плану

комиссий
	Председатели постоянных комиссий

	3.2.
	Контроль за исполнением решений, принятых в 2009 году.
	В течении квартала
	-«-

	3.3.
	О распоряжении муниципальной собственностью.
	Ежемесячно
	Голубев В.А.

Фирсов О.М.

	3.4.
	Об эффективности использования земель в округе Муром.
	январь
	Башаров А.В.

	3.5.
	О состоянии и содержании спортивных сооружений и площадок в округе Муром.
	-«-
	Новожилов А.И.

Симонов М.В.

	3.6.
	Проблемы дошкольного образования в округе Муром.
	-«-
	Клещевникова В.И.

Симонов М.В.

	3.7.
	О реализации инвестиционных программ, утвержденных решениями Совета №№ 787,788,789 от 05.03.2009 года.

	февраль
	Анисимов А.А.

Васильев В.Л.

Найденов В.В.

Фирсов О.М.

	3.8.
	Контроль за выполнением муниципальных целевых программ по обеспечению безопасности  дорожного движения, профилактике правонарушений, противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту.

	-«-
	Руденко А.В.

Шилоткач В.М.

Вахляев В.К.

	3.9.
	Об эффективности работы администрации округа Муром по ликвидации дебиторской задолженности перед бюджетом в 2009-2010 годах.

	март
	Бречко О.П.

Голубев В.А.

Фадеев Г.М.

Тарануха В.М.

	IY. Работа с избирателями.

	4.1.
	Прием избирателей по месту жительства.
	Не реже 1 раза в месяц
	Каждый депутат (по графику)

	4.2.
	Работа с письмами и обращениями граждан.
	Весь период
	Каждый депутат

	4.3.
	Информирование о работе Совета и комиссий через средства массовой информации.
	Не реже 1 раза в месяц
	Федурин К.Г.,

Председатели комиссий,

Пенская Т.В.

	4.4.
	Отчет депутатов перед избирателями о проделанной работе в 2009 году.
	Январь-февраль
	Каждый депутат по графику

Председатель Совета народных

депутатов округа Муром                                                          К.Г.Федурин
Рассылка: В дело, администрация, председателям постоянных комиссий Совета народных депутатов, Коростелевой Г.Ф.

Готовила:

Зав.отделом аппарата Совета

народных депутатов округа Муром

В.В.Шаронова